
25 ноября 2021года                                                                                          № 33 (420)
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021                     п.Причулымский                       № 087-П

Об  обеспечении   пожарной   безопасности  территории
Причулымского  сельсовета  на осенне-зимний  пожароопасный
период 2021-2022 годов   

В  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  объектов  и
населенных  пунктов   Причулымского  сельсовета,  учитывая
сложную  обстановку  с  пожарами,   в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.1994
№  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  руководствуясь
статьями  14,  17  Устава  Причулымского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план  организационно-технических  мероприятий
по   обеспечению   пожарной   безопасности   территории   и
объектов  Причулымского  сельсовета    на   осенне-зимний
пожароопасный   период    2021-2022  годов   согласно
приложению.
2.  Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления
оставляю  за  собой.
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального  опубликования  в информационном листке
«Причулымский  вестник»,  и  подлежит  размещению  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского  района  Красноярского  края  по  адресу:  http  ://  adm  -  
prichulim  .  ru  /  .

Глава  Причулымского  сельсовета         С.В. Московцев

Приложение к  постановлению администрации
Причулымского  сельсовета от 25.11. 2021 № 087-П  

План  организационно-технических  мероприятий
по  обеспечению  пожарной  безопасности  

территорий  и  объектов  Причулымского  сельсовета  

на  осенне-зимний  пожароопасный  период
2021-2022 годов

№
п
/
п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Ответственны
й исполнитель

1

Проведение встреч с
гражданами на тему:

"Соблюдение
требований
пожарной

безопасности  при
эксплуатации

отопительных  печей
и

электрообогревател
ьных  приборов"

ноябрь -
декабрь 2021 

(в
зависимости

от
эпидемиологи

ческой
обстановки)

Глава
Причулымског
о  сельсовета,

ОГПС-5 (по
согласованию)

2

Опубликование в
средствах массовой

информации
(информационный

листок
"Причулымский

вестник"), на
информационных
стендах в местах

общего пользования
информации о
соблюдении
требований
пожарной

безопасности в
жилых помещениях

ноябрь-
декабрь 2021

Глава
Причулымског
о  сельсовета,

зам.Главы
Причулымског
о сельсовета,
специалист 1

категории
адм.Причулым

ского
сельсовета

3 

Организация  и
проведение
совместных

проверок  мест
проживания

неблагополучных
семей

ноябрь-
декабрь 2021

(в
зависимости

от
эпидемиологи

ческой
обстановки)

Глава
Причулымског
о  сельсовета,

ОГПС-5 (по
согласованию)
, УУП ОУУП и
ПДН МО МВД

России
«Ачинский»
«Ачинское»

(по
согласованию)

4 

Организация очистки
дорог  и  подъездных
путей  в  населенных
пунктах  к 
источникам
наружного
противопожарного
водоснабжения   от
снега  в  зимнее
время.
Отслеживание   за
состоянием   дорог,
проездов  к  зданиям
и   источникам
пожарного
водоснабжения,
осуществление
очистки   их   от
снега 

в течение
зимнего
периода

Глава
Причулымског
о  сельсовета,
специалист 1

категории
адм.Причулым

ского
сельсовета

5
Обеспечение  в
населенных  пунктах

ноябрь 2021
Глава

Причулымског

1

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


наличие  и
исправность
сигнальных
устройств
оповещения людей в
случае пожара 

о  сельсовета,
специалист 1

категории
адм.Причулым

ского
сельсовета

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

2




	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об обеспечении пожарной безопасности территории Причулымского сельсовета на осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годов
	Глава Причулымского сельсовета С.В. Московцев

